Утвержден распоряжением Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от ___08.08.2017____ № _700-р__

План мероприятий по организации праздничной и сельскохозяйственной ярмарок в р.п.Сосновское (стадион «Труд» и ул.Крупской, д. 83A) 26 августа 2017 года

No	Наименование	Сроки	Ответственный
π/	мероприятия	исполнения	исполнитель
П	op 01.p12.1121	***************************************	110110011111111111111111111111111111111
1	2	3	4
	одготовительные мероприят		·
1.1	Определение срока проведения ярмарки, режима работы ярмарки, видов реализуемых на ярмарке товаров, участников ярмарки, количества мест на ярмарке.	09.08.2017	Зыков М.А. – начальник управления сельского хозяйства Администрации Сосновского муниципального района, Ремизова Е.Ю. – начальник управления экономического развития Администрации Сосновского
1.2	Определение места (участка) для проведения ярмарки (в том числе для стоянок автотранспорта).	09.08.2017	муниципального района Ремизова Е.Ю. — начальник управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района, Шашин Е.А. — глава администрации р.п.Сосновское (по согласованию)
1.3	Разработка схемы	09.08.2017	Ширыбанова Е.Е. –

	размещения мест для		консультант управления
	продажи товаров		экономического
	(выполнения работ,		развития
	оказания услуг).		Администрации
			Сосновского
			муниципального района
2. O	рганизационные мероприят	ия	
2.1	Опубликование на	18.08.2017	Ширыбанова Е.Е. –
	официальном сайте		консультант управления
	Администрации		экономического
	Сосновского		развития
	муниципального района		Администрации
	и в газете «Сосновский		Сосновского
	вестник» информации о		муниципального района
	проведении ярмарки.		муницинального ранона
2.2	Оборудование места,	26.08.2017	Ремизова Е.Ю. –
	выделенного для		начальник управления
	проведения ярмарки, в		экономического
	том числе для стоянки		развития
	автотранспорта		Администрации
	(размещение		Сосновского
	информационных		муниципального района,
	материалов, установка		Шашин Е.А. – глава
	биотуалетов,		администрации
	контейнеров для сбора		_
	мусора).		р.п.Сосновское (по согласованию),
	мусора).		Зыков М.А. – начальник
			управления сельского
			хозяйства
			Администрации
			Сосновского
			муниципального района
2.3	Прием заявок на участие	до 24.08.2017	Ширыбанова Е.Е. –
	в ярмарке.		консультант управления
			экономического
			развития
			Администрации
			Сосновского
			муниципального района,
			Зыков М.А. – начальник
			управления сельского
			хозяйства
			Администрации
			Сосновского
			Cochobokoro

		3	
			муниципального района
2.4	Регистрация участников ярмарки, распределение мест на ярмарке между участниками.	26.08.2017	Ширыбанова Е.Е. – консультант управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района, Зыков М.А. – начальник управления сельского хозяйства Администрации Сосновского муниципального района
2.5	Координация процесса осуществления торговли на ярмарке, учет участников ярмарки.	26.08.2017	Ширыбанова Е.Е. – консультант управления экономического развития Администрации Сосновского муниципального района, Зыков М.А. – начальник управления сельского хозяйства Администрации Сосновского муниципального района
2.6	Обеспечение надлежащего санитарного и противопожарного состояния работы ярмарки (торговых мест)	26.08.2017	Участники ярмарки
2.7	Вывоз мусора по завершении работы ярмарки, своевременная уборка прилегающей территории	26.08.2017	Шашин Е.А. – глава администрации р.п.Сосновское (по согласованию) Киселев В.Е. – и.о. директора МУП «Бытсервис»
2.8	Организация охраны общественного порядка в период проведения ярмарки	26.08.2017	Медведев В.О. – начальник отдела ГО и ЧС управления ЖКХ и ЧС Администрации

		7	
			Сосновского
			муниципального района,
			Зрячев С.И. – начальник
			отдела полиции
			(дислокация
			р.п.Сосновское) МО
			МВД России
			«Павловский» (по
			согласованию)
2.9	Организация въезда и		Медведев В.О. –
	выезда автотранспортных		начальник отдела ГО и
	средств на территорию		ЧС управления ЖКХ и
	ярмарки по пропускам		ЧС Администрации
	Администрации		Сосновского
	Сосновского		муниципального района,
	муниципального района		Зрячев С.И. – начальник
	Нижегородской области		отдела полиции
	26 августа 2017 года с		(дислокация
	06:00 до 10:00, с 16:00 до		р.п.Сосновское) МО
	17:00, с 23:30 до 24:00		МВД России
			«Павловский» (по
			согласованию)